２０２４年３月１日

京王電鉄株式会社

【お詫び】３月１日 京王線・一部区間運転見合わせについて

３月１日（金）１０時５４分頃、京王線調布駅構内にて発生した電力設備故障により、京王線の一部区間で

運転見合わせが発生しました。

 ご利用のお客様、関係各位にはご迷惑をおかけいたしましたことを心よりお詫び申し上げます。

 詳細は下記のとおりです。

記

１．発生日時

２０２４年３月１日（金） １０時５４分頃

２．原  因

京王線調布駅構内下り線（京王多摩川駅方面）の電車線（架線）に関連する金具（曲線引装置）の破断のた

め

３．経  緯

  １０時５４分頃 ：京王線調布駅構内下り線（京王多摩川駅方面）のトンネル内において、電車線（架線）

に関連する金具（曲線引装置）の垂下が確認されたため、京王線つつじヶ丘駅～飛田給

駅、調布駅～若葉台駅間で運転を見合わせました。

  １１時５７分頃 ：復旧作業のため、桜上水駅～高幡不動駅間、調布駅～若葉台駅間、東府中駅～府中競馬

正門前駅間にて運転を見合わせました。

  １３時４７分頃 ：復旧作業を完了した上で安全確認を実施し、京王線全線で運転を再開いたしました。

４．対  応

緊急処置として同様箇所の点検を行い、健全性を確認するとともに、金具の破断原因の究明を行うなど、再

発防止の徹底を図ります。

以 上